

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA

Broj: 02/1-8866/1

Pljevlja, 26.10.2020. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

POJAŠNJENJE BROJ 3. TENDERSKE DOKUMENTACIJE

ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE

broj 047/20.2-02/1-7795/2 od 01.10.2020. godine za nabavku usluga izrade Glavnog projekta izmještanja rijeke Čehotine približnim pravcem njenog prirodnog toka preko prostora unutrašnjeg odlagališta eksploatacionog polja Rudnika uglja AD Pljevlja

PITANJE 1:

U tenderskoj dokumentaciji je navedeno (strana 5) "Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se na osnovu uvjerenja ili potvrde:

1) nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj izvršni direktor tog privrednog subjekta ima prebivalište,

2) organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište".

Da li je potrebno dostavljanje uvjerenja ili potvrde za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova imajući u vidu da Zakonom o javnim nabavkama nije predviđena obaveza dokazivanja putem uvjerenje ili potvrde već samo potpisivanjem izjave?

Ako je potrebno dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova uvjerenjem ili potvrdom, koliko je dana prije otvaranja ponude validnost potvrde ili uvjerenja?

ODGOVOR:

U skladu sa članom 111 Zakona o javnim nabavkama, ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se izjavom privrednog subjekta, kojom privredni subjekat garantuje da ispunjava obavezne uslove za učešće u postupku javne nabavke i druge uslove utvrđene tenderskom dokumentacijom. Izjava se sačinjava i podnosi na obrascu, koji je propisalo Ministarstvo finansija.

PITANJE 2:

U tenderskoj dokumentaciji je navedeno (strana 23) "Stručna i tehnička sposobnost dokazuje se: dokazom o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili ugovor o radu) sa odgovarajućim referencama koje su potrebne za izvršenje predmeta nabavke u skladu sa zakonom".

Šta se podrazumjeva pod pojmomom "odgovarajućim referencama koje su potrebne za izvršenje predmeta nabavke u skladu sa zakonom"?

Da li je to školska sprema, stručne kvalifikacije, radno iskustvo, referenca o izvršenim istim ili sličnim uslugama...?

ODGOVOR:

Naručilac je Tenderskom dokumentacijom na strani 6 od 27 i 7 od 27, u dijelu Poziva za nadmetanje, tačka XII Uslovi za učešće u postupku javne nabavke i osnovi za isključenje, podtačka B2 Stručna i tehnička sposobnost, u tačkama od 1 pa dalje zahtijevao je da privredni subjekt ispunjava minimalnu stručno tehničku osposobljenost u pogledu stručnih i kadrovskih kapaciteta, a pri tom je Naručilac naveo koji **nivo kvalifikacija i licence to lice treba da posjeduje** da bi dokazao da može uspješno da izvrši ugovor o javnoj nabavci. Shodno zahtijevanom, privredni subjekt dokazuje nivo kvalifikacija i licence za lica koja će navesti u ponudi, a sve u skladu sa tenderskom dokumentacijom.

PITANJE 3:

U pojašnjenju broj 2, pitanje broj 2 potvrdili sta da se pod sličnim ili istim uslugama smatra i izrada Glavnih projekata za izgradnju malih hidroelektrana.

Da li ćete za bodovanje kvaliteta smatrati i sledeće izvršene usluge:

- *Glavne projekte vodosnabdijevanja sa vodom za piće*
- *Glavne projekte navodnjavanja*
- *Glavne projekte za zahvatanje i distribuciju tehnološke vode*
- *Glavne projekte magistralnih cjevovoda za proizvodnju struje na malim hidroelektranama i dalju distribuciju vode za piće*
- *Idejna rješenja zahvatanja i distibuacije vode za proizvodnju struje na malim hidroelektranama i dalju distribuciju za piće.*

Posebno imajući u vidu da se radi o tečenju pod pritiskom kao i kod Glavnih projekata za izgradnju malih hidroelektrana.

ODGOVOR:

U Pojašnjenju broj 2, u vezi pitanja broj 2 navedeno je sledeće: “*Naručilac će u predloženoj dijelu izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije u skladu sa članom 94 Zakon o javnim nabavkama*”.

Iz datog pojašnjenja se može nedvosmisleno zaključiti da će Naručilac u tom dijelu tenderske dokumentacije izvršiti izmjene i dopune.

Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Dane Čamdžić, predsjednik

S. r.